

# Spinex Holding ApS

Skovbrinken 6, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 27 76 46 65

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

---

Thomas Kiær  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Spinex Holding ApS Skovbrinken 6 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 27 76 46 65
	Stiftet: 24. maj 2004
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Kiær
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed indenfor sundhedssektoren, herunder uddannelse og investering i kapitalandele indenfor samme område.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør -2.613 t.kr. mod 64.972 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-204.702	-89.518
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-204.702</b>	<b>-89.518</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-200.758	-62.780
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.120	8.057
Andre finansielle indtægter	3.064.001	991.850
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	0	65.144.642
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.010.931	-1.054.918
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.344.270</b>	<b>64.937.333</b>
2 Skat af årets resultat	731.674	34.604
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.612.596</b>	<b>64.971.937</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-8.544.785
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	70.516.722
Disponeret fra overført resultat	-6.612.596	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.612.596</b>	<b>64.971.937</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	169.134	119.892
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	7.391.691	5.527.579
Andre tilgodehavender	1.182.833	797.771
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.743.658</u>	<u>6.445.242</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.743.658</u></b>	<b><u>6.445.242</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	868.592	410.934
Udsudte skatteaktiver	937.986	96.092
Tilgodehavende selskabsskat	133.766	0
Periodeafgrænsningsposter	84.986	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.025.330</u>	<u>507.026</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	55.780.238	54.867.228
Værdipapirer i alt	<u>55.780.238</u>	<u>54.867.228</u>
Likvide beholdninger	16.974.673	31.068.672
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>74.780.241</u></b>	<b><u>86.442.926</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>83.523.899</u></b>	<b><u>92.888.168</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Overført resultat	82.381.791	88.994.387
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>83.506.791</b>	<b>92.119.387</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	76	0
Selskabsskat	0	8.373
Anden gæld	17.032	760.408
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.108	768.781
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.108</b>	<b>768.781</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>83.523.899</b>	<b>92.888.168</b>

## 10 Eventualposter



## Noter

---

	2018	2017
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	6.010.931	1.054.918
	<b>6.010.931</b>	<b>1.054.918</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	110.220	30.930
Årets regulering af udskudt skat	-841.894	-65.534
	<b>-731.674</b>	<b>-34.604</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	1.375.000	1.375.000
Tilgang i årets løb	250.000	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>1.625.000</b>	<b>1.375.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	-1.255.108	-1.192.328
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-200.758	-62.780
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-1.455.866</b>	<b>-1.255.108</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>169.134</b>	<b>119.892</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Spinex Holding ApS
Thomas Kiær Spine Surgery Clinic ApS, Gentofte	100 %	169.134	-200.758	169.134

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	0	4.471.676
Rekl. til "Andre værdipapirer og kapitalandele"	0	-1.547.120
Afgang i årets løb	0	-2.924.556
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	0	9.737.115
Rekl. til "Andre værdipapirer og kapitalandele"	0	-3.368.868
Årets tilbageførsler på afgang	0	-6.368.247
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2018	5.527.579	420.025
Rekl. fra "Associerede virksomhed"	0	4.915.988
Tilgang i årets løb	1.864.112	191.566
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>7.391.691</b>	<b>5.527.579</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>7.391.691</b>	<b>5.527.579</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	0	8.544.785
Resultatandel	0	-8.544.785
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	88.994.387	18.477.665
Årets overførte overskud eller underskud	-6.612.596	70.516.722
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-3.000.000	0
	<b>82.381.791</b>	<b>88.994.387</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	3.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>3.000.000</b>

## 10. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

### **10. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.